安区中小河流综合治理工程PPP项目关联交易的公告》和《2019年第三次临时股东大会决议公告》。

6.清洁能源发电业务经营情况

（1）2019年5月31日，公司接到全资子公司东南粤水电投资有限公司的报告，东南粤水电投资有限公司的控股子公司滨

州粤水电能源有限公司投资建设的山东省滨州市沾化滨海风电项目一期（85MW）于2019年5月30日实现首批风机（26MW）

并网发电。

（2）公司清洁能源投产发电项目正常运营。截至本报告披露日，公司累计已投产发电的清洁能源项目总装机

1052.33MW。

投资建设的山东滨州沾化滨海风电项目一期（85MW）已投产发电26MW。投资建设的广东韶关乳源大布风电项目二期

（120MW），山东滨州沾化滨海风电项目二期（36MW）正在建设当中；新疆布尔津风力发电项目三期（49.5MW），新疆

托里县粤通能源禾角克风电项目一期（49.5MW）、二期（49.5MW），新疆哈密十三间房风电项目一期（50MW）等正在做

投资建设的前期准备工作。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1.为加快公司的全资子公司东南粤水电投资有限公司（以下简称“东南投资公司”）实施既定的发展战略，提高资本运营

能力，2016年4月12日，公司召开的第五届董事会第二十一次会议审议同意东南投资公司与广州盈收投资管理合伙企业（有

限合伙）（以下简称“盈收投资”）共同出资设立广东粤能资产管理有限公司（暂定，以下简称“粤能管理公司”），上述出资

人对粤能管理公司投资总额为1,000万元，其中东南投资公司出资200万元，出资比例为20%；盈收投资出资800万元，出资

比例为80%。详见2016年4月13日于巨潮资讯网披露的临2016-046《关于全资子公司投资合作设立广东粤能资产管理有限公

司的公告》。因政策变化，粤能管理公司未能通过工商核准登记，未能注册成功，东南投资公司未实际缴纳出资，为优化公

广东水电二局股份有限公司 2019 年半年度报告全文

56

司资源配置，降低管理成本，提高管理质量和效率，2019年4月23日，公司召开第六届董事会第二十五次会议，审议同意取

消设立粤能管理公司。详见2019年4月24日于巨潮资讯网披露的《关于取消设立广东粤能资产管理有限公司的公告》。

   2.公司全资子公司新疆粤水电能源有限公司、粤水电轨道交通建设有限公司、粤水电建筑安装建设有限公司混合所有制

改革正按公司董事会、股东大会审议通过的方案进行中。

广东水电二局股份有限公司 2019 年半年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 590,227 0.05%   -50,025 -50,025 540,202 0.04%

1、其他内资持股 590,227 0.05%   -50,025 -50,025 540,202 0.04%

   境内自然人持股 590,227 0.05%   -50,025 -50,025 540,202 0.04%

二、无限售条件股份
1,201,671,

831
99.95%   50,025 50,025

1,201,721

,856
99.96%

1、人民币普通股
1,201,671,

831
99.95%   50,025 50,025

1,201,721

,856
99.96%

三、股份总数
1,202,262,

058
100.00%   0 0

1,202,262

,058
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董事、监事及高管任职、离职期间锁定所持股份，并按相关规定解除限售股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

广东水电二局股份有限公司 2019 年半年度报告全文

58

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢大鹏 48,000 12,000  36,000 高管锁定股

高管任职期间锁

定，并按相关规

定解除限售。

朱丹 20,000 5,000  15,000 高管锁定股
离任，按相关规

定解除限售。

谢荣光 80,000 20,000  60,000 高管锁定股
离任，按相关规